



Regeling tot wijziging van de Regeling onderhoud luchtvaartuigen en de Regeling tarieven luchtvaart 2008

12 november 2008
Nr. CEND/HDJZ-2008/1484 sector LUV
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op de artikelen 13, onderdeel d, en 22, tweede en derde lid, van het Besluit luchtvaartuigen 2008;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling onderhoud luchtvaartuigen wordt als volgt gewijzigd:

A

Het opschrift van paragraaf 1 komt te luiden:

Paragraaf 1. Definities en wettelijke grondslag

B

In artikel 1, onderdeel b, wordt 'artikel 23 van het Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: artikel 17 van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

C

In paragraaf 1 wordt na artikel 1 een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a

Deze regeling berust op de artikelen 13, onderdeel d, en 12, derde lid, van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

D

In artikel 14, tweede lid, wordt de zinsnede 'de luchtwaardigheidseisen, bedoeld in artikel 5 van het Besluit luchtwaardigheid' vervangen door: de in verordening (EG) nr. 1702/2003 genoemde luchtwaardigheidsvoorschriften die van kracht zijn op de datum van het verzoek om instemming.

ARTIKEL II

De Regeling tarieven luchtvaart 2008 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel c, komt te luiden:

c. *verordening (EG) 216/2008*: verordening (EG) nr. 216/2008 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 20 februari 2008 tot vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van burgerluchtvaart en tot oprichting van een Europees Agentschap voor de veiligheid van de luchtvaart, houdende intrekking van Richtlijn 91/670/EEG, Verordening (EG) nr. 1592/2002 en Richtlijn 2004/36/EG (PbEU L 79);

B

In artikel 1a wordt 'artikel 46, tweede en derde lid, van het Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: artikel 22, tweede en derde lid, van het Besluit luchtvaartuigen 2008.



C

Artikel 9, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt 'JAR-66 AML' vervangen door: Part-66-AML.

2. Onderdeel b komt te luiden:

b. Part-66-AML.

D

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt 'JAR-66 AML' telkens vervangen door: Part-66-AML.

2. In het eerste lid, onderdeel b, en in het derde en vierde lid wordt 'JAR/Part-66-AML' telkens vervangen door: Part-66-AML.

E

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid wordt 'een STD als bedoeld in de Regeling kwalificaties STD's' vervangen door: een FSTD als bedoeld in de Regeling kwalificatie FSTD's.

2. In het derde en vierde lid wordt in de tabellen 'STD' telkens vervangen door: FSTD.

F

In artikel 12, eerste lid, wordt na 'artikel 13, eerste lid, van het Besluit bewijzen van bevoegdheid voor de luchtvaart' ingevoegd: en artikel 17, eerste lid, van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

G

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid wordt 'Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: Besluit luchtvaartuigen 2008.

2. In het vijfde lid wordt 'Hoofdstuk V van het Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: Hoofdstuk 5 van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

H

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'Hoofdstuk III van het Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: Hoofdstuk 3 van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

2. In het eerste en tweede lid wordt 'verordening (EG) nr. 1592/2002' telkens vervangen door: verordening (EG) nr. 216/2008.

I

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste, vijfde, zesde en zevende lid wordt 'artikel 23 van het Besluit luchtvaartuigen' telkens vervangen door: artikel 17 van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

2. In het derde lid wordt 'artikel 23, eerste lid, onder e, van het Besluit luchtvaartuigen' vervangen door: artikel 17, eerste lid, onderdeel f, van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

3. In het negende lid wordt 'hoofdstuk 6' vervangen door: hoofdstuk 3.

4. In het negende, elfde en twaalfde lid wordt 'Regeling erkenningen luchtwaardigheid' telkens vervangen door: Regeling erkenningen luchtwaardigheid 2008.



5. In het elfde en twaalfde lid wordt 'hoofdstuk 7' telkens vervangen door: hoofdstuk 4.

J

Artikel 18, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. De voetnoot vervalt.

2. Na 'CAMO-erkenning' wordt ingevoegd: als bedoeld in artikel 17, eerste lid, van het Besluit luchtvaartuigen 2008.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.*



TOELICHTING

Deze wijzigingsregeling actualiseert de verwijzingen naar andere regelgeving in de Regeling onderhoud luchtvaartuigen en de Regeling tarieven luchtvaart 2008, onder andere in verband met de vervanging van het Besluit luchtvaartuigen door het Besluit luchtvaartuigen 2008 en de inwerkingtreding van EG-verordeningen 1702/2003¹ en 216/2008².

*De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.*

¹ Verordening (EG) nr. 1702/2003 van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 24 september 2003 tot vaststelling van uitvoeringsvoorschriften inzake de luchtwaardigheid en milieucertificering van luchtvaartuigen en aanverwante producten, onderdelen en uitrustingsstukken, alsmede voor de certificering van ontwerp- en productieorganisaties (PbEU L 243).

² Verordening (EG) nr. 216/2008 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 20 februari 2008 tot vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van burgerluchtvaart en tot oprichting van een Europees Agentschap voor de veiligheid van de luchtvaart, houdende intrekking van Richtlijn 91/670/EEG, Verordening (EG) nr. 1592/2002 en Richtlijn 2004/36/EG (PbEU L 79).